ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 168/2017 – REDAÇÃO FINAL

DISPÕE SOBRE A AFIXAÇÃO, EM LOCAL VISÍVEL, DO FLUXOGRAMA COM AS INFORMAÇÕES SOBRE AS
ETAPAS DO TRÂMITE PARA CONSTRUÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL E COMERCIAL NO MUNICÍPIO DE
ITAJAÍ.

Art. 1º Fica a Secretaria Municipal de Urbanismo obrigada a afixar, em local visível, o fluxograma com as etapas do
trâmite para construção de imóvel residencial e comercial, dos documentos necessários e o prazo médio para
aprovação de cada etapa.

Parágrafo Único - Entendem-se como etapas do trâmite a entrada do contribuinte para Consulta Prévia do Imóvel até a
solicitação do Habite-se.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

THIAGO DA SILVA MORASTONI
PRESIDENTE

FERNANDO PEGORINI
VICE-PRESIDENTE

DULCE AMARAL PEREIRA
RELATORA